N° 28 del Registro

AMAT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Vertenza sgravi contributivi.

L’anno millenovecentonovantanove, il giorno 4 (quattro) del mese di febbraio, alle
ore 17.00, in TARANTO e nella sede dell'Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori:

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE (a.g.)
MEMBRI SUPPLENTI

8. Emesto DATTO (con diritto a voto) 9. Antonio GIGANTE

Assiste il Direttore Generale dell'Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il Sig. Semeraro Raffacle.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




IL DIRETTORE GENERALE riferisce:

A seguito della sentenza della Corte di Cassazione n°6548 del 05/06/1997,
depositata il 3/07/1998, con la quale la Suprema Corte ha riconosciuto il
diritto di 108 dipendenti o ex dipendenti di ottenere lo sgravio previsto
dall’art. 18 della Legge 25 ottobre 1968 n°1089, nei limiti della
prescrizione quinquennale, con interessi e rivalutazione monetaria, &
pervenuta in Azienda la richiesta di convocazione, ai sensi e per gli effetti
di cui allart. 410 c.p.c., dinanzi alla Commissione di Conciliazione presso la
Direzione Provinciale del Lavoro da parte dell’Avv. Giovanni Lella,
procuratore dei 108 dipendenti o ex dipendenti, al fine di quantificare le
somme dovute agli stessi.
Propongo, pertanto, di conciliare le vertenze in oggetto con [I'offerta di
pagamento della sorte capitale dovuta ai dipendenti o ex dipendenti
nel’lambito della prescrizione quinquennale a far data dal ricorso
gerarchico, aumentata di interessi e rivalutazione monetaria, secondo i
criteri e le modalita di cui al Decreto del Ministero del Tesoro 1° settembre
1998, n°352, a decorrere dalla sentenza della Corte Costituzionale
n°261/1991, che ha dichiarato [lillegittimita costituzionale dell’art. 18,
comma 2 d.l. 30/08/1968 n°918, convertito con modificazioni nella Legge 25
ottobre 1968 n°1089.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Udita la relazione del Direttore Generale;
visto il D.P.R. n°® 902/1986, in quanto applicabile;
visto il bilancio preventivo 1999;
visto lo Statuto Aziendale;
a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA

di autorizzare il Direttore Generale a conciliare dinanzi alla Commissione
di Conciliazione presso la Direzione Provinciale del Lavoro le vertenze in
atto con 108 dipendenti o ex dipendenti relative alla quantificazione della
quota di sgravi contributivi loro dovuti in virtu della sentenza della Corte
di Cassazione n°6548 del 05/06/1997 - 03/07/1998 con [Iofferta di
pagamento della sorte capitale dovuta nell’ambito della prescrizione
quinquennale, a far data dal ricorso gerarchico, aumentata di interessi e
rivalutazione monetaria, secondo i criteri e le modalita di cui al Decreto
del Ministero del Tesoro 1° settembre 1998, n°352, a decorrere dalla
sentenza della Corte Costituzionale n°261/1991, che ha dichiarato
I'illegittimitad costituzionale dell'art. 18, comma 2 d.l. 30/08/1968
n°918, convertito con modificazioni nella Legge 25 ottobre 1968 n°10809.

/
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIQ

(avv| Arturo Masi) (Semeraro
|

/}“LL o I
S



Comunicata alll Amministrazione COmMUNEIE il .......ccceeeeeeiiiiiiiiiieririsirrns e ssanise s s sssnass e R

-4 FEB. 1999

Resa €SECULIVA il .....cueueniereiereenaerireenreeeeeeeeeeneennnnaes




ﬂzienda perla Mbﬂité nell'ﬂ.rea di ‘Z'anto

Codice Fiscale 00146330733 - Reg. Imprese di TA n° 13361

Taranto, li 10/febbraio/1999

Prot. n°: Dir/ _ﬂ.j A Rj__

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali

Raccomandata a mano del Comune di Taranto
Via Plinio, 16

TARANTO

Moo 42 2.0

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal
Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 4 febbraio
1999 contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

-Del.nn® 22 -23-24-25-26-27-28-29-30-31-32~-
33 — 34.-
Distinti saluti.

w%ﬁ”

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel, (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat @ amat.ta.it pag. 1



